

PROTOKÓŁ

POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI W DNIU 21.01.2016r.
W GIMNAZJUM im. V. TROZENDORFA w Złotoryi.

Lista radnych Komisji Rewizyjnej i obecnych gości w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Leszek Antonowicz powitał członków KM oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek zebrania, który został jednomyślnie przyjęty, a jest to :

1. Wykorzystanie środków budżetowych, przekazanych przez Urząd Miasta przez gimnazjum.
2. Sprawy różne.

Przewodniczący K.R. przytoczył tytułem wstępu, że nasza obecność tez. K.R. nie jest aktem jakiejś szczególnej kontroli, co zawsze brzmi groźnie, lecz wynika z przyjętego rocznego planu pracy komisji rewizyjnej.

Przewodniczący nadmienił fakt istnienia w naszym mieście dwóch gimnazjów, natomiast UM podlega tylko jedno na ul Wilczej, a następnie przedstawił krótką historię i kulisy powstania gimnazjum na ul. Kolejowej, na które to Rada Miasta w ubiegłej kadencji nie wyraziła zgody. Gimnazjum to podlega władzom powiatowym.

Radny Leszek Antonowicz poprosił Panią księgową Wiesławę Kupiec o przedstawienie finansów gimnazjum. Księgowa stwierdziła, że kwota 1.962,87zł jest to budżet, który został wykonany w 97 %, a głównymi składowymi są płace i pochodne bez funduszu socjalnego. Sam fundusz socjalny tj. 125.765,00 zł. Kwota taka wynika z dużej liczby emerytów tj. 42 osoby do 32 pracowników obecnie zatrudnionych. Liczba emerytów wynika z przyjęcia likwidowanego Gimnazjum nr 1 i 2 oraz Szkoły Podstawowej nr 2.

Przewodniczący KR zapytał jak kształtują się koszty opłat eksploatacyjnych. Pani dyr. Bożena Bączek oświadczyła, że ponoszą opłaty energii elektrycznej /w ubiegłym roku 2015 koszty energii wyniosły 19.392,00 zł i były mniejsze niż planowano/ natomiast zużycie wody i ogrzewanie są w kosztach Szkoły Podstawowej nr 3.

Następnie Przewodniczący KR poprosił Panią Dyrektor o przedstawienie sprawy kosztów wyjazdów dzieci na konkursy i zawody sportowe. Szkoła wystąpiła po analizie na Radzie Pedagogicznej o kwotę dofinansowania trzech tys. zł. a otrzymaliśmy tysiąc pięćset zł. tj. tzw. pozycja usługi. Tego typu wyjazdy są wspierane od niektórych rodziców oraz wykazaniem dobrej woli nauczycieli. Przewodniczący RM przypomniał, że po wizycie Komisji Rewizyjnej w Szkole Podstawowej nr 3 złożony został wniosek w sprawie zwiększenia dofinansowania wyjazdów na konkursy i zawody sportowe szkołom podległym UM. W tej sprawie oczekujemy wyjaśnienia. Radny Grocki W. zapytał ilu uczniów uczy się i jakie są tendencje na przyszłość.

Pani dyrektor B. Bączek stwierdziła, że tendencje są spadkowe i niepokojące, co może być przyczyną redukcji etatów nauczycielskich. Na dzień dzisiejszy uczy się 160 uczniów.

Pani Dyrektor stwierdziła, że w prasie lokalnej, pojawiają się artykuły przemycające różne opinie, często mijające się z prawdą, i nie służące dobru szkoły. Natomiast różne pomysły które zwiększają atrakcyjność gimnazjum, typu klasy sportowe czy klasy dwujęzyczne, a także pojawiają się nalegania na zwiększenie lekcji matematyki i pytania o język francuski czy hiszpański.

W dalszej swojej wypowiedzi zauważyła, że robienie nie najlepszej opinii o gimnazjum jest celowe i ma służyć podbieraniu uczniów przez gimnazjum na ul. Kolejowej, taki praktyki nie służą oczekiwanej atmosferze w oświacie Złotoryi.

Przewodniczący K.R. zapytał jak z etatami nauczycieli, gdy dojdzie do połączenia SP-3 ? P. Dyrektor oznajmiła, że dojdzie do zwolnień i nauczyciele zejdą do etatu zatrudnienia nauczycielskiego, a na pewno w tym roku będzie do zwolnienia matematyk.

Pan Sekretarz Urzędu Miasta Włodzimierz Bajoński przytoczył decyzje UM której zadaniem było niedopuszczenie do zwolnień nauczycieli, stworzenie mniejszych klas, a cały problem leży w ogromnym niżu demograficznym i odpływ młodzieży do atrakcyjniejszych szkół.

Radny W. Grocki,--powstanie gimnazjów w latach 90-ych było złym rozwiązaniem, nie przystającym do relacji w tym wieku wśród młodzieży łamiąc więzi koleżeńskie, narażając psychikę młodych ludzi stawiając na zbyt wczesną dorosłość. Z powodu wyczerpania tematu zakończono dyskusję przechodząc do przyjęcia protokołu z ostatniego spotkania. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Na tym spotkania zakończono.

Protokółował W. Grocki



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Leszek Antonowicz

Antonowicz